
 

1 
 

 SMLOUVA O DÍLO 

na vytvoření interaktivní webové prezentace 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Jméno a příjmení / název: Muzeum Českého lesa v Tachově p.o. 
Adresa:  Třída Míru 447, Tachov, 347 01 
IČO: 00 07 67 16 
DIČ: CZ 00 07 67 16 

Zastoupen: PhDr. Janou Hutníkovou, ředitelkou muzea 

 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a                          
 
Jméno a příjmení / název: WeboServis, s.r.o. 
Adresa:  Losinská 47, Štěnovice 33209 

IČO: 043 05 175 
DIČ: 
Zastoupen: Milanem Medvecem, jednatelem 

 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

tuto 

Smlouvu o dílo 

na vytvoření interaktivní webové prezentace 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést v čl. II. popsané dílo – 
interaktivní webovou prezentaci (dále také aplikaci) za sjednanou cenu a na svůj náklad a své 
nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

 

II. 
Předmět plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě provést pro 

objednatele následující dílo: interaktivní webová prezentace určená pro specializovaný 



 

2 
 

kiosek, který bude součástí muzejní expozice, přičemž přesná specifikace díla je 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

 
2. Veškeré změny rozsahu a/nebo objemu díla, jež objednatel bude požadovat po 

zhotoviteli, budou před jejich uskutečněním odsouhlaseny dodatkem k této smlouvě, 
který bude obsahovat rozsah a/nebo objem změn, způsob jejich provedení, termíny 
provedení a cenu těchto změn ve vazbě na změnu ceny díla. Zhotovitel navrhne 
ocenění změn podle cen použitých pro kalkulaci ceny díla. 

 

III. 

Termíny realizace díla a místo realizace díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy nejpozději do 3 dnů po 

podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
2. Hotové dílo bude objednateli předáno nejpozději do 31. 12. 2018. Tento termín může 

být prodloužen po vzájemné dohodě obou smluvních stran. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na termín a cenu provedení díla. Objednatel se zavazuje 
bezodkladně informovat zhotovitele o veškerých vnějších okolnostech, které zhotovitel 
nemůže ovlivnit a které by mohly zhotoviteli zabránit nebo zpomalit provádění prací. 

            

 

IV. 

Cena díla 
 

1. Cena díla je stanovena dle cenové nabídky - rozpočtu ve výši: 164 000 Kč         

2. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel není plátcem DPH. 
 

3. Výše uvedená cena díla zahrnuje náklady potřebné k provedení a předání díla 
zhotovitelem, v rozsahu cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy (viz příloha č. 2 této smlouvy). Cenová nabídka zhotovitele je ve smyslu ust. § 
2622 odst. 1 občanského zákoníku stanovena na základě rozpočtu daného s výhradou, 
kdy v této souvislosti zhotovitel nezaručuje jeho úplnost a může tak po projednání a 
odsouhlasení objednatelem požadovat zvýšení ceny díla, objeví-li se v průběhu 
realizace díla potřeba prací na díle do rozpočtu nezahrnutých, které nebylo možné 
v okamžiku uzavření této smlouvy předvídat, a tyto tak nemohly být zohledněny 
v předloženém rozpočtu díla. Cena za tyto práce pak bude stanovena dle ceníku 
zhotovitele. 

 

V. 



 

3 
 

Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci ve výši maximálně 20% celkové ceny tj. 

32 800Kč. První faktura bude vystavena nejpozději 31.8.2018.  

 

2. Poslední faktura bude zhotovitelem vystavena po písemném předání díla (předávací 

protokol). 

 

3. Zaplacenou se fakturovaná částka považuje dnem připsání platby na účet zhotovitele. 

 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit každou jednotlivou fakturu vystavenou zhotovitelem 

vždy do 14 dnů po jejím doručení objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura 

byla doručena třetího dne po datu odeslání doporučenou zásilkou. 

 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel je povinen dodat zhotoviteli veškeré potřebné hardwarové vybavení 
(zejména dotykové obrazovky, řídicí počítače, nástěnné držáky, propojovací kabely, 
napájecí síťové zdroje), které bude součástí expozice v termínu a rozsahu, na kterém se 
předem dohodnou obě smluvní strany. 
 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době 
jako celek. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v požadované kvalitě, včas a v 

rozsahu a za podmínek uvedených v této smlouvě. 
 
4. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla nebo jeho části další subjekt nebo 

subjekty. Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel je oprávněn umožnit těmto 
dalším subjektům použít k provádění díla další subdodavatele. V těchto případech vždy 
odpovídá zhotovitel, jako by dílo nebo jeho část prováděl sám.  

 

5. Zhotovitel se zavazuje zahájit řešení případných problémů omezujících či 
znemožňujících využívání díla bez zbytečného odkladu od nahlášení nebo zjištění 
problému. 
 

6. Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že má zajištěny dostatečné finanční 
prostředky na financování díla dle cenové nabídky a dle dohodnutých platebních 
podmínek. 
 

7. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli nutnou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění díla, zejména mu včas a řádně předávat potřebné podklady, zabezpečovat 
plnění povinností, které na sebe převzal, zúčastňovat se jednání, na nichž je jeho účast 



 

4 
 

požadována a poskytnout zhotoviteli všechny informace podstatné pro řádné plnění 
díla. 
 

8. Objednatel se zejména zavazuje předávat zhotoviteli potřebné nebo důvodně 
zhotovitelem vyžádané informace a podklady pro provádění řádného plnění díla včetně 
předání případných kontaktů na třetí osoby a předání požadavků na součinnost třetím 
osobám, které jsou stávajícími dodavateli objednatele. Do předmětu plnění nejsou 
zahrnuty případné úpravy systému třetích osob. 

 
9. Pokud objednatel poruší svůj závazek a neposkytne zhotoviteli dohodnutou 

součinnost, nebo neposkytne součinnost třetí osoba na požadavek objednatele, má 
zhotovitel právo požadovat na objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po 
který v důsledku porušení nemohl zhotovitel pracovat na plnění předmětu smlouvy. 

 
10. Smluvní strany shodně prohlašují, že zhotovitel neodpovídá za obsahovou část díla. 

Obsahovou část se zavazuje za účelem realizace předmětu plnění dodat zhotoviteli 
objednatel. 

 

11. Objednatel je dále povinen zajistit, aby v době, kdy mají být prováděny práce na díle 
dle této smlouvy, nedocházelo ke skutečnostem, které by měly negativní vliv na řádné 
pokračování v realizaci díla a na řádné dokončení díla dle této smlouvy. 

 

12. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a včas uhradit zhotoviteli 
jeho oprávněné finanční nároky, vzniklé v důsledku plnění vyplývajícího ze smlouvy o 
dílo. 

 
13. Pokud dojde k prodloužení termínů jednotlivých etap díla, kdy toto prodlení nezavinil 

zhotovitel, je zhotovitel oprávněn přiměřeně prodloužit lhůtu ke splnění jeho 
povinnosti dokončit jednotlivou etapu díla, kdy v případě pokud se tímto jednáním 
prodlouží termín dokončení díla, nebude tímto zhotovitel v prodlení se splněním 
zhotovení díla. 
 

 

VII. 

Provedení díla a přejímací řízení 

 

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo dokončením díla bez vad a nedodělků a 
předáním díla objednateli. 
 

2. Objednatel je povinen ve sjednané době dílo převzít a potvrdit podpisem dokladu o 
předání a převzetí díla (předávacího protokolu) správnost a úplnost provedeného díla. 

 
3. Konečným předáním díla se rozumí instalace a odevzdání celkové realizace v Muzeu 

Českého lesa v Tachově. 
 



 

5 
 

4. Pokud zhotovitel připraví dílo k předání před dohodnutým termínem a o tomto 
objednatele písemně informuje, je objednatel povinen toto dílo převzít též v dřívějším 
nabídnutém termínu.  

 
5. Pokud objednatel bez oprávněného důvodu odmítne dílo převzít, považuje se dílo za 

předané dnem, kdy mělo být dílo převzaté objednatelem. 
 

6. Na základě přejímacího řízení bude o předání a převzetí díla pořízen zápis (protokol), 
který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Dnem podpisu zápisu o 
předání a převzetí díla objednatelem je dílo považované za předané zhotovitelem a 
převzaté objednatelem.  

 
7. Povinným obsahem předávacího protokolu jsou: 

 Údaje o zhotoviteli a objednateli 

 Stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí 

 Seznam předaných dokladů 

 Prohlášení objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá, kdy pokud předmětné 
dílo nepřevezme, musí být v tomto protokolu uvedeny i důvody, pro které 
objednatel odmítl dílo převzít 

 
8. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době 

převzetí zjištěny žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému 
využívání a provozování díla. Tyto definované vady a nedodělky budou uvedeny 
v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění. 

 
9. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí 

protokol obsahovat dále: 

 Soupis zjištěných vad a nedodělků 

 Dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění 

 

 

 

VIII. 
Záruka za dílo 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí. Zhotovitel 

poskytuje na dílo záruku na všechny realizované práce v délce 24 měsíců.  
 
2. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem 

doloženém podepsaným předávacím protokolem. Vznik nároku na plnění z titulu 
záruční doby je vázán na celkové uhrazení dohodnuté ceny za dílo. 

 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem, 

neodbornou manipulací se zařízením, nedodržením místních provozních předpisů nebo 



 

6 
 

zásahem vyšší moci.  
 
4. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
5. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá 

podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Všechna 
oznámení o vadách musí být zhotoviteli zaslána písemnou formou, a to na adresu sídla 
zhotovitele. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se 
projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat 
nápravu.  

 
6. Pokud mezi zhotovitelem a objednatelem dojde ke sporu, zda uplatněná vada 

objednatelem je důvodná či oprávněná, smluvní strany si ujednaly, že pro ty případy 
nechá zhotovitel vypracovat na náklady objednatele znalecký posudek, kterým dojde 
k objasnění celého sporu, kdy obě smluvní strany jsou povinny se závěry znaleckého 
posudku řídit a jsou pro ně závazné.  

 
7. V případě, že bude zjištěno, že objednatel uplatnil u zhotovitele vadu díla nedůvodně či 

neoprávněně, anebo bude-li zjištěno, že se jedná o vadu díla, za kterou nenese 
zhotovitel odpovědnost (např. závada vznikla nesprávným užíváním, apod.), je 
objednatel povinen hradit zhotoviteli veškeré náklady, které mu v souvislosti s takovým 
uplatněním vady vznikly. Objednatel je v takovém případě povinen uhradit zhotoviteli 
tyto náklady nejpozději do 14 dnů od ukončení reklamačního řízení. Tím není dotčeno 
právo zhotovitele na náhradu škody. 

 
8. V případě, že bude znaleckým posudkem zjištěno, že objednatel uplatnil u zhotovitele 

vadu díla odůvodněně a jedná se o vadu, za kterou nese zhotovitel odpovědnost, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli náklady na znalecký posudek a to nejpozději do 
14 dnů od ukončení reklamačního řízení. 

 

 
 

 

IX. 

Sankce a odstoupení od smlouvy 

 
1. Zhotovitel má v případě prodlení objednatele s úhradou vyfakturované částky 

(nezaplacení v termínu splatnosti) nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné 
částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 

 
2. Splatnost smluvní pokuty se sjednává na 10 dní od doručení písemné výzvy oprávněné 

smluvní strany k úhradě příslušné smluvní pokuty povinné smluvní straně. 
 
3. Výše sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na případnou náhradu škody uplatňovanou 

zhotovitelem. 
 



 

7 
 

4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, které brání řádnému plnění této smlouvy, 
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

 
5. Smluvní strany si ujednaly, že od smlouvy lze odstoupit v případě prodlení objednatele 

s úhradou dlužné částky delší než 15 dnů. 
 
6. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ujednání této smlouvy týkající se sankcí, 

náhrady škody a záruky. 
 

7. Pakliže objednatel neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost, ke které se v této 
smlouvě zavázal, čímž zhotoviteli znemožní realizovat a řádně dokončit dílo dle této 
smlouvy, jedná se o podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele a zakládá to 
právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit.  

 
8. V případě odstoupení od této smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před splněním 

závazku má zhotovitel vedle práva na úhradu smluvní pokuty právo na náhradu 
skutečně vynaložených nákladů spojených s plněním smluvního závazku do doby 
odstoupení od smlouvy nebo do doby ukončení smluvního vztahu. 

 

 

 

X. 

Užití díla a autorská práva 

 

1. Objednatel je dle ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) oprávněn dílo, coby dílo vytvořené na 

objednávku, užít ve smyslu autorského zákona pro účely vyplývající z této smlouvy a 

umožnit jeho užití za tímto účelem třetím osobám. Toto oprávnění je oprávněním 

výhradním a výlučným. Úplata za takovéto užití díla je zahrnuta ve sjednané ceně za 

dílo v čl. IV. této smlouvy. 

2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užívat i nad 

rámec stanovených v § 61 autorského zákona, a to ke všem způsobům užití 

v neomezeném rozsahu podle § 12 a násl. autorského zákona (dále jen „licence“). 

Objednatel poskytuje tuto licenci jako výhradní, bez územního omezení, a to po celou 

dobu trvání majetkových práv k dílu. Objednatel není povinen tuto licenci využít. 

Poskytnutí licence se vztahuje na dokončené autorské dílo i na jeho jednotlivé vývojové 

fáze nebo části a na název díla. Licenční odměna je zahrnuta do ceny za dílo 

specifikované v čl. IV. této smlouvy. 



 

8 
 

3. Licence rovněž zahrnuje oprávnění dílo zpracovat, změnit, upravovat, spojovat s jinými 

díly a zařazovat do díla souborného a takovéto dílo užít. 

4. Objednatel se předáním díla stává jeho výlučným vlastníkem a může s ním dle toho 

nakládat. 

 

XI. 

Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv důvěrné informace, ať už v ústní, písemné, či v 
jiné podobě, získané v průběhu platnosti a účinnosti smlouvy, nepoužijí v rozporu 
s účelem, ke kterému byly tyto informace poskytnuty, ani je neprozradí, nebo k nim 
neumožní přístup jiným způsobem třetím osobám. Současně se smluvní strany 
zavazují, že zabezpečí, aby veškeré vzájemně poskytnuté dokumenty a důvěrné 
informace byly řádně evidovány. Povinnost zachovávat mlčenlivost se pak vztahuje na 
všechny skutečnosti, s výjimkou informací veřejně přístupných, o kterých se smluvní 
strany dozví, jak v době před započetím prací na předmětu plnění, tak během těchto 
prací a rovněž i po ukončení prací. 

 
2. Povinnost zachovávat důvěrné informace platí pak i pro právní nástupce smluvních 

stran. Pokud bude nezbytné, aby některé důvěrné informace, které jsou předmětem 
ochrany, obdržela třetí osoba spolupracující s jednou či druhou smluvní stranou nebo 
její zaměstnanec, je tato smluvní strana oprávněna těmto subjektům tyto důvěrné 
informace poskytnout, přičemž je povinna zavázat tyto subjekty podle podmínek 
tohoto ujednání o mlčenlivosti a v případě porušení této povinnosti nese tato smluvní 
strana za jednání svých zaměstnanců a těchto třetích osob v rozporu s tímto ujednáním 
plnou odpovědnost, a porušení povinností stanovené touto dohodou ze strany 
spolupracující třetí osoby nebo ze strany zaměstnance smluvní strany je tak 
považováno za porušení mlčenlivosti. 

 
3. Poskytnutí informací spadajících do oblasti obchodního tajemství nebo důvěrných 

informací nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo užití 
nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového 
vlastnictví.  

 
4. Zhotovitel se zavazuje použít veškeré podklady (fotografie, dokumenty a jejich kopie 

apod.) dodané objednatelem jen pro potřeby předmětu této smlouvy. Dále je 
nevyužívat, nešířit a po dokončení díla je vymazat ze svých pevných i mobilních 
zařízení. 

 
5. Bez ohledu na ujednání tohoto článku smlouvy je jedna či druhá smluvní strana 

oprávněna sdělit či zpřístupnit důvěrné informace: 
 

- které jsou veřejně dostupné, a to jinak než následkem porušení tohoto článku; 
- je-li to vyžadováno obecně závazným předpisem; 



 

9 
 

- s písemným souhlasem druhé smluvní strany. 
 
Smluvní strany si pak dále ujednaly, že pokud tato smlouva pozbude platnosti či účinnosti, 
nemá tato skutečnost vliv na povinnost zachování mlčenlivosti ze strany obou smluvních 
stran, přičemž tato povinnost trvá nejméně deset (10) let po ukončení této smlouvy. 
 
Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti podle této smlouvy má poškozená smluvní 
strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tuto povinnost porušila, nárok na 
zaplacení smluvní pokuty, přičemž výše smluvní pokuty je stanovena na 50.000,- Kč za každý 
jednotlivý prokázaný případ porušení povinností mlčenlivosti. Splatnost smluvní pokuty se 
sjednává na 10 dní od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě příslušné 
smluvní pokuty povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen případný 
nárok na náhradu škody. 
 

XII. 

Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými předpisy, 

skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník v  platném znění a předpisy souvisejícími. 

 
2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany pokusí řešit 

cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců, případně mají 
smluvní strany možnost domoci se svého práva u obecného soudu v České republice. 

 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě, výslovně nazvanými 

dodatek ke smlouvě a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné 
zápisy a protokoly se za změnu smlouvy nepovažují.  

 
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
 
3. Pokud nastanou u některé smluvní strany skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, tato smluvní strana je povinna neprodleně tyto skutečnosti oznámit druhé 
straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních stran. 

 
 
4. V případě rozporu mezi ustanoveními smlouvy a příloh, mají přednost ustanovení 

smlouvy.  
 
5. Všechna oznámení podle této smlouvy budou činěna písemně a budou druhé smluvní 

straně doručena osobně, elektronickou poštou, doporučenou poštou nebo uznávanou 



 

10 
 

kurýrní službou, ve všech případech stranám této smlouvy na jejich příslušné adresy 
uvedené výše nebo na takové adresy, které si smluvní strany sdělí podle ustanovení 
této smlouvy. Jakékoli oznámení, které má být podle této smlouvy podáno, se bude 
považovat za doručené jeho převzetím nebo odmítnutím nebo třetím dnem uložení 
písemnosti na poště, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

 
6. V pochybnostech se má za to, že jakýkoliv písemný dokument podle této smlouvy byl 

doručen příslušné smluvní straně třetí den po jeho prokazatelném odeslání. 
 
7. Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních 

ustanovení této smlouvy. V případě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. 
mělo pozbýt platnosti, smluvní strany se dohodnou na právně přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v předmětném ustanovení, jež je neplatné nebo 
pozbylo platnosti, a tyto záměry realizují formou uzavření dodatku k této smlouvě. 

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
9. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
V _____________ dne ___.___.2017           V ______________ dne ___.___.2017 

 
 
 
_________________________________ _________________________________ 

Objednatel            Zhotovitel  



 

11 
 

  

 

  WeboServis, s.r.o. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZSAH DÍLA 
příloha č. 1 

 
 
  



 

12 
 

Úkolem této přílohy je definovat rozsah interaktivní webová prezentace (dále také aplikace) 
z hlediska obsahu, uživatelského rozhraní a designu. 

Obsah: 
Obsah prezentace bude rozdělen do těchto sekcí: 

1)ROK V TOTALITĚ – státem připomínaná výročí a vyhlášené dny – povinné akce a kampaně 

                            - doplněno jedním textem, který připomíná perzekuci režimu vztahující se 
k danému 

                              měsíci – výrazná (varující) grafika odlišná od předchozí 
Poběží jako prezentace – vybrat takovou rychlost, aby se stíhalo přečíst či prohlédnout. 
Zvážit, zda by nebylo dobré umožnit prezentaci zastavit či si vybrat některé měsíce. 
Zvážit, zda by nebylo možné do cca čtyř měsíců zapojit krátké audio, video 

12 měsíců- vždy jeden poster pro jeden den. Poster s nadpisem – datum+název svátku či 
památného dne + koláž z naskenovaných pozvánek, plakátů + vyfocených sbírkových 
předmětů. 
Leden – 4 totalitní postery + jeden s textem k perzekuci 
Únor – 3 totalitní postery + jeden s textem k perzekuci 
Březen – 5 totalitních posterů + jeden s textem k perzekuci 
Duben – 6 totalitních posterů + jeden s textem k perzekuci 
Květen – 4 totalitní postery + jeden s textem k perzekuci 
Červen – 3 totalitní postery + jeden s textem k perzekuci 
Červenec – 5 totalitních posterů + jeden s textem k perzekuci 
Srpen – 1 totalitní poster + jeden s textem k perzekuci 
Září – 7 totalitních posterů + jeden s textem k perzekuci 
Říjen – 3 totalitní postery + jeden s textem k perzekuci 
Listopad – 4 totalitní postery + jeden s textem k perzekuci 
Prosinec – 4 totalitní postery + jeden s textem k perzekuci 
 
2) POVÁLEČNÝ ODSUN NĚMECKÉHO OBYVATELSTVA A KONFISKACE MAJETKU 

Úvodní text (proč, co, jak),  
8 posterů ( mapa, fotografie, skeny archiválií, krátké texty)-organizace, počty, osudy 
v prvních dnech a měsících v novém působišti 
Příběh jednoho člověka – skeny + fotografie + krátký text (popiska) – asi 4 postery 

Příběh pana Freislebena - skeny + fotografie + krátký text (popiska) – asi 5 posterů 

 
3) DOSÍDLENÍ POHRANIČÍ 
Úvodní text (odkud, kdy apod.), možná krátké video (musíme zjistit autorská práva – jde o 
úryvky z krátkého filmu z r.1973. Pokud to bude možné, použily by se i v jiných částech) 
3 postery (mapa, fotografie, skeny archiválií, popisky) 
 
4) ŽELEZNÁ OPONA + ARMÁDA 

Poster s úvodním textem - video 

Interaktivní mapa okresu – zakreslená linie zakázaného a pohraničního pásma + lokality – 
možnost rozkliknout – poster s fotografiemi, archiváliemi, popiskou – cca 15 posterů 

 
5) ZANIKLÉ OBCE 



 

13 
 

Interaktivní mapa okresu s označenými lokalitami – rozkliknout – poster koláž fotografií, 
archiválií, popisky 

34 posterů 

 
6) SPRÁVNÍ ROZDĚLENÍ  - na podkladu mapy katastrů současného okresu (je jich 213), 
barevně vyznačit katastry starých okresů, katastr rozkliknout – tabulka počtu obyv. 1945-
1949, 1949-1960, občanská vybavenost apod. 
 
7)PRŮMYSL 

Interaktivní mapa okresu – lokality – rozkliknout – poster koláž ke každému podniku 

Cca 30 podniků-posterů, v jednom možná video 

 
8)ZEMĚDĚLSTVÍ –interaktivní  mapa okresu + krátký úvodní text – možná video – rozkliknout 
lokalitu – poster koláž 

Cca 20 posterů 

 
9)OBCHOD A SLUŽBY – interaktivní mapa okresu – značky pro Jednotu, Tuzex, obchodní 
domy, Okresní podnik služeb, kina, školy – rozkliknout jen některé značky–fotka ev. krátký 
text   
Cca 30 posterů 

 
10)SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE A POLITICKÉ STRANY 

Krátký úvodní text – Národní fronta -rozdělení na přímo závislé na vládnoucí straně 
s ideologickým důvodem existence a na zájmové organizace. U vybraných možno rozkliknout 
na poster koláž s fotografiemi a skeny ev. fotografiemi sbírkových předmětů 

Cca 30 posterů 

 
11) 1968 – krátký úvodní text – fotografie z regionu, skeny archiválií – 15 posterů 

 
12) 1989 ( i první svobodné  volby 1990)- krátký úvodní text – fotografie z regionu, skeny 
archiválií – 20 posterů 

 
13) ZAČÁTKY DODNES TRVAJÍCÍ – především kulturní aktivity 

Co aktivita to poster – koláž 

Cca 10 posterů 

 
Celkový předpokládaný rozsah je cca 300 slidů (posterů). Slidy můžeme rozdělit na 
následující typy: 

 rozcestník hlavní (1x) 

 rozcestník vedlejší (6 kapitol) 

 informační slide (většina) 

 interaktivní mapa (6 kapitol) 

 časová osa - rok v totalitě 

 

Uživatelské rozhraní: 

Veškeré uživatelské rozhraní bude optimalizováno pro použití na dotykových obrazovkách. 



 

14 
 

Prezentace: 

Aplikace bude obsahovat dlaždicové menu (hlavní rozcestník), ze kterého si uživatel bude 
moci zvolit sekci (téma) jenž ho zajímá. Ke každé sekci bude přiřazena prezentace nebo více 
prezentací v kombinaci s menu (vedlejším rozcestníkem). Každá prezentace se bude skládat z 
libovolného množství slidů (vizte předchozí kapitolu). Aplikace musí umožňovat procházet 
vybranou prezentaci po slidech (posterech), přecházet mezi prezentacemi z dané sekce, 
případně návrat zpět na menu. 

 

Interaktivní mapy: 

Interaktivní mapa bude sloužit k prezentaci demografických dat. Aplikace musí umožnit 
vyhledávání míst na mapě, posouvání, zvětšování / změnšování mapy a rozbrazení 
prezentace (či jiných připravených dat) které se budou vztahovat k uživatelem vybranému 
místu. 

 

Časová osa: 

Časová osa bude sloužit k prezentaci dat v chronologickém pořadí. Apikace musí umožnit 
procházení časové osy, nastavení časového intervalu a zobrazení prezentace (či jiných 
připravených dat) které se budou vztahovat k uživatelem vybranému datu. 

 
 

Design: 
Design by měl odpovídat období 2. poloviny 20. stolení. Konkrétní požadavky na design 
nejsou stanoveny. 
  



 

15 
 

 

  WeboServis, s.r.o. 
 

 
 
 

CENOVÁ NABÍDKA 
příloha č. 2 

 
 

Dodavatel:     Odběratel: 
WeboServis, s.r.o. 
Losinská 47, 332 09 Štěnovice 

IČ: 043 05 175 

weboservis.com 

 
Kontaktní osoba 

Milan Medvec 

+420 606 763 260 

medvec@weboservis.com 

 
 

  cena 

1 Návrh grafického designu 32 000 Kč 

2 Implementace aplikace 56 000 Kč 

3 Zpracování vstupních dat 28 000 Kč 

4 Propojení všech celků + testování 16 000 Kč 

5 Fyzická realizace expozice 24 000 Kč 

6 Nasazení aplikace do kiosků, předání 8 000 Kč 

 Celkem 164 000 Kč 

Upozornění: Nejsme plátci DPH, uvedené ceny neobsahují DPH. 

 
 
 
V Plzni dne ………... 
 
 
 
------------------------------ 
Milan Medvec, jednatel 

 

mailto:medvec@weboservis.com

